OFÍCIO PRESIDENTE nº 41/2014
São Roque, 31 de janeiro de 2014.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto aos setores competentes visando a proibição de venda de arma de brinquedo na Estância Turística de São Roque.
A violência aumenta cada vez mais na nossa sociedade, onde não se tem segurança nenhuma, a qualquer momento uma pessoa pode ser assaltada com requintes de brutalidades, muitas vezes com arma de brinquedo. Atualmente 90% dos assaltos são realizados com armas de brinquedo.
Isto posto, há necessidade de tomar as providências cabíveis para desativar esse quadro de violência na nossa sociedade, tendo em vista que melhorar a segurança do país é dever do poder público e da sociedade em geral .
Diante da situação crítica que se encontra o nosso País, solicito a proibição da venda de arma de brinquedo na Estância Turística de São Roque.
Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque – SP

 PROTOCOLO Nº CETSR 31/01/2014 - 14:07:32 00640/2014/mlsc.